
Obecné zkratky
Nápověda F1
Kontrola pravopisu F7
Slovník synonym Ctrl+F7
Zavřít dokument Ctrl+W
Ukončit LibreOffice Ctrl+Q

Pohyb v dokumentu
Přesun celého snímku Ctrl+šipky
Zvětšení +
Zmenšení -
Aktuální výběr na celou obrazovku /
Celá stránka na obrazovku *

Výběr objektů
Další objekt Tab
Předchozí objekt Shift+Tab
Objekt za aktuálním objektem Alt+klik
– před Alt+Shift+klik
Vybrat vše Ctrl+A
Přidat/odebrat k/z výběru Shift+klik
Zrušení výběru Esc

Prezentace
Přehrát
další efekt Mezerník,→, ↓, PgDn, Enter, N
Další
snímek* Mezerník,→, ↓, PgDn, Enter, N
Přejít na další snímek bez efektu Alt+PgDn
Přehrát
předchozí efekt ←, ↑, PgUp, Backspace, P
Předchozí snímek*

←, ↑, PgUp, Backspace, P
Přejít na 1 . snímek Home
Přejít na poslední snímek End
Prázdná obrazovka** B, .
Bílá obrazovka** W, ,
Přechod na snímek # [číslo]+Enter
Ukončit prezentaci Esc

Úpravy
Odstranit objekt Del, Backspace
Zpět Ctrl+Z
Obnovit (opak Zpět) Ctrl+Y
Najít Ctrl+F
Najít a nahradit Ctrl+H

Manipulace s objekty
Přesun objektu šipky
– po linii Shift+přetažení myší
Duplikovat Shift+F3
Umístění a velikost F4
Modifikátory použitelné při změně
velikosti objektu:
proporcionální změna Shift
symetricky vzhledem ke středu Alt

Uspořádání
Do popředí Ctrl+Shift++
Blíž Ctrl++
Dál Ctrl+-
Do pozadí Ctrl+Shift+-

Skupiny
Seskupení Ctrl+Shift+G
Zrušení seskupení Ctrl+Shift+Alt+A
Vstup do skupiny F3
Opuštění skupiny Ctrl+F3

*… není-li další efekt
**… do dalšího stisku klávesy nebo otočení kolečkem myši



Úprava bodů
Zapnout/vypnout F8
Složit Ctrl+Shift+K
Rozdělit Ctrl+Shift+Alt+K

Úprava textu
Úprava textu F2
Přizpůsobit do rámce Ctrl+Shift+F8
Stylista F1 1

Styl písma
Tučné Ctrl+B
Kurzíva Ctrl+I
Podtržené Ctrl+U
Horní index Ctrl+Shift+P
Spodní index Ctrl+Shift+B

Zarovnání
Vlevo Ctrl+L
Vpravo Ctrl+R
Na střed Ctrl+E
Do bloku Ctrl+J

Řádkování
Jednoduché Ctrl+1
1 ,5 řádku Ctrl+5
Dvojité Ctrl+2




